
     КЕРАМИЧЕСКАЯ ЧЕРЕПИЦА LAUMANS

    ПРАЙС-ЛИСТ 2013-2014 год

    Цены указаны в евро,  действительны с 01.01.2013г.

Гарантия на продукцию 30 - лет

     По запросу предоставляется информация о ценах и условиях 

    поставки нестандартной продукции



Глазурь / Trend Glasur
Высококачественная глазурь /                    

Brillant-Glasuren

nr.40 schwarz-satiniert

шт. 3,27 €

кв.м. 32,99 €

шт. 16,50 €

шт. 13,00 €

шт. 13,00 €

Глазурь / Trend Glasur
Высококачественная глазурь / 

Brillant-Glasuren

шт.

кв.м.

шт.

шт.

Натуральный 

обжиг / Natur-

Brand

Матовая глазурь / 

Matt Glasur

nr.20 schwarz nr.101 azur-dunkel

nr.21 grau

nr.22  kupferrot

nr.23 braun

шт. 2,62 € 2,79 € 2,95 € 3,01 € 3,79 €

кв.м. 31,98 € 33,99 € 36,05 € 36,70 € 46,22 €

шт. 14,00 € 14,50 € 15,00 € 17,25 € 22,00 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 17,50 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 17,50 €

шт. 2,76 € 2,83 € 2,83 €

кв.м. 38,98 € 39,84 € 39,84 €

шт. 13,75 € 15,90 € 15,90 €

шт. 12,50 € только nr. 17 13,00 13,00 €

шт. 12,50 € 13,00 € 13,00 €

Коньковая /Хребтовая  № 3000 - 2.5 

шт./м.п.

Боковая левая/ правая, выступающая, 30 

шт./поддон
14,78 €

nr.14 rot

13,50 €

nr.12 altfarben

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 

шт./поддон

16,50 €

Nr.30 xenon-

grau

15,50 €

  Гарантия на продукцию - 30 лет
  (действителен с 01.01.2013 г.)

15,50 €

12,00 € 15,50 €

Боковая левая/ правая, выступающая, 

36шт/поддон
12,61 €

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 

шт./м.п. Упаковка: 48 шт./поддон
12,00 €

Черепица рядная - 14,1 шт./кв.м.
2,62 €

36,99 €

     Сводный Прайс-лист 2013 - 2014 на черепицу Laumans

Боковая левая/ правая, выступающая, 

36шт/поддон

nr. 11 naturrot

nr.121 malachitgrun

Черепица рядная  - 12.2 шт./кв.м.

Ед. изм.

Nr.30 

xenon-grau

Ед. изм.

Натуральный обжиг / Natur-Brand

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 

шт./м.п. Упак.: 48 шт./поддон

  TIEFA  XLVARIABEL                                                                                                                                              

экономный формат плоской черепицы

Натуральный Ангоб/ Natur-

Engoben
Высококачественная глазурь / Brillant-Glasuren

nr. 11 naturrot

20,50 €

Черепица рядная - 10,1 шт./кв.м.
3,14 €

31,68 €

nr.12 altfarben

nr.14 rot

Ед. изм.

                                                                                                                        

TIEFA  SUPRA Настоящий СУПЕР!                                                                              

nr.50 schwarz

nr.41 grau-satiniert

35,99 €

nr.51 korallenrot

3,60 €

43,97 €

15,50 €

nr.50 schwarz

Натуральный Ангоб/ Natur-

Engoben

nr.11 naturrrot

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 

шт./м.п. Упак.: 48 шт./поддон
12,50 €

3,46 €
Черепица рядная - 10,4 шт./кв.м.

3,35 €

34,86 €

nr.20 schwarz

2,88 €

17,28 €

18,50 €

16,45 €

Боковая левая/ правая, выступающая, 

34шт/поддон
15,50 €

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 

шт./поддон
12,50 €

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 

шт./поддон

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben Матовая глазурь / Matt Glasur

Nr.30 

xenon-grau
nr.20 schwarz

3,46 €

34,99 €

4,16 €

41,99 €

20,50 €

15,50 €

15,50 €

Матовая глазурь / Matt Glasur

17,50 €

13,50 €

                                                                                                                   

IDEAL SUPRA - НАСТОЯЩАЯ ВОЛНА!!!

Ед. изм.

13,50 €

nr.20 schwarz

4,07 €

42,31 €

40,65 €

  TIEFA  2000 VARIABEL  плоская черепица №1 в Германии

nr.50 schwarznr.40 schwarz-satiniert

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben Матовая глазурь / Matt Glasur

15,50 €

nr.12 altfarben

nr.18 rustique           

nr. 17 - rustikal              

(по запросу)



Натуральный 

обжиг / Natur-

Brand

Матовая глазурь / 

Matt Glasur

nr.114 ockerbraun

шт. 2,59 € 2,73 € 2,86 € 2,92 € 3,49 € 3,49 € 3,69 €

кв.м. 36,99 € 38,99 € 40,95 € 41,72 € 49,87 € 49,87 € 52,82 €

шт. 17,05 € 18,10 € 18,50 € 19,00 € 23,50 €

шт. 17,05 € 18,10 € 18,50 € 19,00 € не производится

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 15,50 € 15,50 € 17,50 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 15,50 € 15,50 € 17,50 €

шт.

кв.м.

шт.

шт.

шт.

шт. 2,86 €

кв.м. 40,95 €

шт. 13,45 €

шт. 13,00 €

шт. 13,00 €

Черепица рядная - 14.3 шт. на кв.м.

Высококачественная глазурь / Brillant-Glasuren

nr. 11 naturrot
Nr.30 

xenon-grau

  IDEAL VARIABEL  - классическая черепица S-образной формы

nr.20 schwarz

2,86 €

40,95 €

Nr.30 xenon-grau

Боковая левая/ правая, выступающая 36 

шт./поддон

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п.,                    

60 шт./поддон

Натуральный Ангоб/ Natur-

Engoben

nr.22 kupferrot            

(по запросу)

21,5                                        

только nr.50 и nr.51                   nr. 

40 - не производится

nr.50 schwarzs

nr. 40 

schwartz 

satiniert

Ед. изм.

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 

шт./м.п. Упаковка: 48 шт./поддон
15,50 €12,50 €12,00 €

Коньковая/хребтовая  № 300 -  ок. 3 

шт./м.п.,упаковка: 48 шт./поддон

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 

шт./поддон
15,50 €12,50 €12,00 €

3,63 €

13,00 €12,50 €

2,77 €

Боковая левая/ правая, выступающая, 

42шт/поддон
17,50 €12,78 €12,78 €

Черепица рядная - 14,3 шт./кв.м.
51,87 €

2,77 €

39,66 €

2,65 €

37,88 €

nr. 11 naturrot

nr.12 altfarben

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben

nr.14 rot

Ед. изм.

Натуральный обжиг / Natur-Brand

  RHEILAND VARIABEL классическая немецкая черепица, прошедшая сквозь века

Ед. изм.

Черепица рядная - 14,3 шт./кв.м.
2,65 €

37,88 € 39,66 €

  MULDEN VARIABEL двойная форма плоской черепицы с 1861 года

nr. 108 edelbraun,                                            Nr. 50 schwarz

nr.12 altfarben

nr.14 rot
nr. 11 naturrot

Nr.30 xenon-

grau

Высококачественная глазурь /            Brillant-GlasurenНатуральный Ангоб/ Natur-EngobenНатуральный обжиг / Natur-Brand

Боковая левая/ правая, выступающая, 

42шт/поддон
16,50 €15,80 €14,10 €

12,00 €

13,00 €12,50 €
Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 

шт./м.п. Упаковка: 48 шт./поддон

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 

шт./поддон

12,00 €

Боковая левая/ правая 36 шт./поддон

21,5                                         

только nr.50 и nr.40                   nr. 

51 - не производится     

nr.12 altfarben

nr.14 rot nr.121 malachitgrun

nr.101 azur-dunkel

nr.51korallenrot



                                                             

Покрытие,  цвет    .

Натуральный 

обжиг/ Natur- 

Brand

Глазурь/ 

Trend 

glasur

        Модель
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TIEFA SUPRA                             Размер:  

478*288 мм                      Расход:  10,1 

шт./м2                         Вес:  4,0 кг/ шт.                                               

Поддон: 280 штук                                           

Конёк N1000, N300

х х х х х х

IDEAL SUPRA                            Размер:  

478*288 мм                      Расход:  10,4 

шт./м2                         Вес:  4,2 кг                                               

Поддон:  240 штук                                          

Конёк N3000

х х х х

TIEFA XL VARIABEL                             

Размер:  420*280 мм                      Расход:  

12,2 шт./м2                         Вес:  3,6 кг/ шт.                                              

Поддон: 240  штук                                          

Конёк N1000, N300

х х х х х х х х х х х х

TIEFA 2000 VARIABEL                             

Размер:  420*255 мм                      Расход:  

14,1 шт./м2                         Вес: 3,4 кг/ шт.                                               

Поддон: 300 штук                                          

Конёк N1000, N300

х х х х х

IDEAL VARIABEL                             Размер:  

415*250 мм                      Расход:  14,3 

шт./м2                         Вес:  3,4 кг/ шт.                                               

Поддон: 280 штук                                          

Конёк N1000, N300

х х х х х х х х х х х х

RHEILAND VARIABEL                             

Размер:  415*245 мм                      Расход:  

14,3 шт./м2                         Вес: 3,4 кг/ шт.                                               

Поддон:  300 штук                                          

Конёк N1000, N300

х х х х

MULDEN VARIABEL                             

Размер:  415*245 мм                      Расход:  

14,3 шт./м2                         Вес: 3,4 кг/ шт.                                               

Поддон: 300 штук                                          

Конёк N1000, N300

х х х х х х

Натуральный ангоб / 

Natur-Engoben

Матовая глазурь / 

Matt Glasur

Высококачественная глазурь / 

Brilliant-Glasuren



Матовая глазурь / Matt 

Glasur
Trend Glasur 

Высококачественная 

глазурь /                    

Brillant-Glasuren

nr.12 altfarben
nr.40 schwarz-

satiniert

шт. 3,14 € 3,27 € 3,46 €

кв.м. 31,68 € 32,99 € 34,99 €

шт. 6,86 € 7,52 € 8,59 €

шт. 21,44 € 22,11 € 24,25 €

шт. 13,96 € 14,63 € 16,23 €

шт. 15,50 € 16,50 € 17,50 €

шт. 23,46 € 24,13 € 24,53 €

шт. 32,68 € 33,48 € 33,88 €

шт. 45,10 € 45,50 € 49,24 €

шт. 60,72 € 66,87 € 71,54 €

шт. 91,13 € 94,34 € 96,88 €

шт.

шт. 12,50 € 13,00 € 13,50 €

шт. 39,04 € 41,58 € 44,65 €

шт. 47,59 € 49,19 € 51,73 €

шт. 105,00 € 110,00 € 115,00 €

шт. 12,50 € 13,00 € 13,50 €

шт. 38,27 € 40,81 € 43,88 €

шт. 48,08 € 49,69 € 52,23 €

шт. 105,00 € 110,00 € 115,00 €

шт. 23,58 € 24,52 € 25,58 €

шт. 38,76 € 41,30 € 44,38 €

шт. 88,86 € 92,34 € 97,68 €

шт.

шт. 65,98 € 70,79 € 80,67 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

nr.41 grau-

satiniert

Вентиляционная черепица, 42 шт/поддон

Черепица рядная - 10,1 шт./кв.м.

Керамические комплектующие:

Половинчатая черепица

27,67 €

Проходная черепица для вытяжной 

трубы/антенны

105,69 €

27,72 €

18,77 €

Держатель обрешетки конька/хребта 

(оцинкованная сталь)
5,04 €

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. сталь       Упаковка - 

60 шт., цена за шт.
0,29 €

Аэроэлемент-свеса, длина 1 м, цвет черный , 

цена за шт.
5,00 €

Держатель черепицы забивной

 № 409 - 12, упаковка 250 шт.,  за 1шт.
0,36 €

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456-5, для бруса 30*50 мм  упаковка 

250 шт., цена за 1 шт.

0,33 €

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456 -13, для бруса 40*60 мм  

упаковка 250 шт., цена за 1 шт.
0,35 €

Проходная черепица для антенны с 

уплотнителем

Прозрачная черепица 36,74 €

Аэроэлемент конька/хребта, ширина 32 см, длина 

5м, цвета: красный, коричневый,черный
74,95 €

Зажим коньковой/хребтовой черепицы. Цвета: 

красный, коричневый, черный упаковка 30 шт., 

цена за 1 шт.

0,97 €

80,67 €

Переходная (вальмовая) конек-хребет        № 

399  Наклон кровли: от 16 до 50 °

Коньковая № 6800 для односкатных крыш - ок. 3  

шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/

конечная  № 6803 для односкатных крыш

Комплектующие некерамические:

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Гибкий шланг, 50 мм 11,12 €

Коньковая начальная №1002/ конечная  №1003

Хребтовая начальная № 1001

Переходная (вальмовая) конек-хребет              

№ 1099 Наклон кровли: от 18 до 50 °

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 шт./м.п. 

Упак.: 48 шт./поддон

Коньковая начальная № 302/ конечная № 303

Хребтовая начальная № 301

nr.14 rot

Ед. изм.

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 шт./поддон

Двойная черепица, 70шт/поддон

Боковая левая/ правая, выступающая, 34 

шт/поддон

Двойная для односкатной крыши

Двойная боковая выступающая левая/правая 

для односкатной крыши

Черепица для  примыкания к солнечным 

батареям, max  расстояние 65 мм

Манжета для антенны

Вентиляционная насадка

TIEFA  SUPRA                                                                                                

Новое поколение крупноформатной черепицы                                                                                                                                                                                                        

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben

Nr.30 xenon-grau nr.20 schwarz

78,36 €

4,16 €

41,99 €

10,33 €

nr.50 schwarz

15,50 €

48,53 €

55,34 €

125,00 €

15,50 €

20,50 €

38,03 €

50,99 €

52,71 €

47,75 €

55,83 €

125,00 €

27,19 €

48,25 €

97,68 €



Натуральный Ангоб/ Natur-

Engoben

Глазурь / Trend 

glazur

Высококачественная 

глазурь /                                 

Brillant-Glasuren

шт. 3,35 €

кв.м. 34,86 €

шт. 19,68 €

шт. 16,74 €

шт. 14,78 €

шт. 7,13 €

шт. 23,46 €

шт. 32,96 €

шт. 45,37 €

шт. 61,55 €

шт. 91,13 €

шт.

шт. 152,13 €

шт. 13,50 €

шт. 39,09 €

шт. 48,58 €

шт. 102,00 €

шт. 23,58 €

шт. 38,76 €

шт. 88,86 €

шт.

шт. 65,87 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

nr.40 schwarz-

satiniert

26,36 €

19,01 €

16,45 €

nr.50 schwarz

Черепица рядная - 10,4 шт./кв.м.

Керамические комплектующие:

nr.20 schwarznr.11 naturrot

3,46 €

Ед. изм.

35,99 €

Матовая глазурь / Matt Glasur

Подкладка под коньковую черепицу

Проходная черепица для вытяжной трубы/антенны

Вентиляционная насадка

Манжета для антенны

                                                                                            

IDEAL  SUPRA                                                                                                                

Вентиляционная черепица, 48шт/поддон

Двойная черепица, 56шт/поддон

Боковая левая/ правая, 30шт/поддон

Двойная для односкатной крыши

Двойная боковая выступающая левая/правая для 

односкатной крыши

72,37 €

96,88 €

15,50 €

44,71 €

Проходная черепица в комплекте с трубой и 

переходником на диамерт 150 мм

Черепица для  примыкания к солнечным батареям, 

max  расстояние 65 мм

Хребтовая начальная № 3001

Переходная (вальмовая) конек-хребет              № 

3099 Наклон кровли: от 18 до 50 °

Коньковая  № 6800 для односкатных крыш -  ок. 

2,5 шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/ конечная  № 6803 

для односкатных крыш

25,58 €

Коньковая № 3000 - 2.5 шт./м.п., 

Коньковая начальная № 3002/ конечная  № 3003

Аэроэлемент конька/хребта, ширина 32 см, длина 

5 м. Цвета: красный, коричневый, черный
74,95 €

Зажим коньковой/хребтовой черепицы. Цвета: 

красный, коричневый упаковка 30 шт.,                 

цена за 1 шт.

0,97 €

80,56 €

Комплектующие некерамические:

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Гибкий шланг, 50 мм 11,12 €

97,68 €

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456 -5, для бруса 30*50 мм  упаковка 

250 шт., цена за 1 шт.

0,33 €

Держатель черепицы вставной, артикул № 456 -

13, для бруса 40*60 мм  упаковка 250 шт., цена за 

1 шт.

0,35 €

Аэроэлемент-свеса, длина 1 м, цвет черный , цена 

за шт.
5,00 €

0,29 €

7,80 €

52,72 €

115,00 €

Держатель черепицы забивной

 № 409 - 26, упаковка 250 шт.,  за 1шт.

44,38 €

0,36 €

Проходная черепица для антенны с уплотнителем

Прозрачная черепица 36,74 €

24,53 €

34,16 €

49,52 €

168,70 €

27,67 €

Держатель обрешетки конька/хребта 

(оцинкованная сталь)
5,04 €

79,18 €

105,69 €

184,33 €

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. сталь       Упаковка - 60 

шт., цена за шт.

4,07 €

42,31 €

31,84 €

24,49 €

17,28 €

9,94 €

38,03 €

51,26 €

52,99 €

97,68 €

80,56 €

18,50 €

48,58 €

56,33 €

125,00 €

27,19 €

48,25 €



Натуральный 

обжиг / Natur-

Brand

Матовая глазурь / Matt 

Glasur

nr.12 altfarben nr.20 schwarz nr.101 azur-dunkel

nr.21 grau

nr.22  kupferrot

nr.23 braun

шт. 2,62 € 2,79 € 2,95 € 3,01 € 3,79 €

кв.м. 31,98 € 33,99 € 36,05 € 36,70 € 46,22 €

шт. 6,45 € 6,45 € 7,12 € 8,32 € 10,86 €

шт. 17,81 € 17,81 € 19,28 € 21,02 € 29,83 €

шт. 12,33 € 12,33 € 13,27 € 15,00 € 18,75 €

шт. 14,00 € 14,50 € 15,00 € 17,25 € 22,00 €

шт. 5,68 € 5,68 € 5,81 € 6,21 € 7,95 €

шт. 23,46 € 23,46 € 24,13 € 24,53 € 39,50 €

шт. 32,68 € 32,68 € 33,48 € 33,88 € 54,46 €

шт. 44,88 € 44,88 € 46,61 € 49,02 € 54,23 €

шт. 61,27 € 61,27 € 67,42 € 72,09 € 78,91 €

шт. 91,13 € 91,13 € 94,34 € 96,88 € 105,69 €

шт.

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 17,50 €

шт. 39,04 € 39,04 € 41,58 € 44,65 € 49,99 €

шт. 47,59 € 47,59 € 49,19 € 51,73 € 57,07 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 € 130,00 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 17,50 €

шт. 38,27 € 38,27 € 40,81 € 43,88 € 49,22 €

шт. 48,08 € 48,08 € 49,69 € 52,23 € 57,57 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 € 130,00 €

шт. 23,58 € 23,58 € 24,52 € 25,58 € 29,06 €

шт. 38,76 € 38,76 € 41,30 € 44,38 € 49,72 €

шт. 88,86 € 88,86 € 92,34 € 97,68 € 97,68 €

шт.

шт. 65,98 € 65,98 € 70,79 € 80,67 € 80,67 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

48,53 €

105,69 €

80,67 €

Черепица для  примыкания к солнечным батареям, max  

расстояние 65 мм
52,49 €

27,67 €

125,00 €

15,50 €

47,75 €

55,83 €

15,50 €

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. сталь       Упаковка - 60 шт., 

цена за шт.

Аэроэлемент-свеса, длина 1 м, цвет черный , цена за шт.

Nr.30 xenon-grau

26,49 €

17,81 €

20,50 €

7,55 €

55,34 €

38,03 €

50,99 €

Держатель черепицы вставной, арт. № 456-13, для бруса 

40*60 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

Держатель черепицы забивной, арт. № 409 - 12, 

упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

Держатель черепицы вставной, арт. № 456-5, для бруса 

30*50 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

0,35 €

Гибкий шланг, 50 мм

Проходная черепица для антенны с уплотнителем

Прозрачная черепица

Аэроэлемент конька/хребта, ширина 32 см, длина 5 м. 

Цвета: красный, коричневый, черный

Зажим коньковой/хребтовой черепицы. Цвета: красный, 

коричневый, черный упаковка 30 шт., цена за 1 шт.

Держатель обрешетки конька/хребта (оцинкованная 

сталь)

36,74 €

Переходная (вальмовая) конек-хребет        № 399  

Наклон кровли: от 16 до 50 °

Коньковая № 6800 для односкатных крыш - ок. 2,5  

шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/

конечная  № 6803 для односкатных крыш

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Комплектующие некерамические:

125,00 €

27,19 €

48,25 €

97,68 €

Коньковая начальная № 1002/

 конечная  № 1003

Хребтовая начальная № 1001

Переходная (вальмовая) конек-хребет              № 1099 

Наклон кровли: от 18 до 50 °

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 шт./м.п. Упак.: 48 

шт./поддон

Коньковая начальная № 302/ конечная  № 303

Хребтовая начальная № 301

Двойная для односкатной крыши

Двойная боковая выступающая левая/правая для 

односкатной крыши

Проходная черепица для вытяжной трубы/антенны

Вентиляционная насадка

Манжета для антенны

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 шт./поддон

Боковая левая/ правая, выступающая, 36шт./поддон

Подконьковая черепица

Черепица рядная - 12.2 шт./кв.м.

Керамические комплектующие:

Половинчатая черепица

Вентиляционная черепица, 48шт/поддон

3,60 €

43,97 €

9,93 €

 TIEFA  XLVARIABEL                                                                                                                                                                           

Двойная черепица, 56шт/поддон

Высококачественная глазурь /                    

Brillant-Glasuren
Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben

nr. 11 naturrot
nr.14 rot

Ед. 

изм.
nr.50 schwarz

nr.51korallenrot

5,04 €

0,29 €

0,36 €

0,33 €

5,00 €

nr.121 malachitgrun

74,95 €

0,97 €

11,12 €

78,91 €



Натуральный 

обжиг / Natur-

Brand

шт. 2,62 € 2,76 € 2,83 € 2,83 €

кв.м. 36,99 € 38,98 € 39,84 € 39,84 €

шт. 6,29 € 6,29 € 6,96 € 6,96 €

шт. 18,14 € 18,14 € 19,61 € 19,61 €

шт. 12,83 € 12,83 € 13,76 € 13,76 €

шт. 12,61 € 13,75 € 15,90 € 15,90 €

шт. 5,57 € 5,57 € 5,70 € 5,70 €

шт. 23,46 € 23,46 € 24,13 € 24,13 €

шт. 32,68 € 32,68 € 33,48 € 33,48 €

шт. 44,60 € 44,60 € 46,34 € 46,34 €

шт. 60,50 € 60,50 € 66,65 € 66,65 €

шт. 91,13 € 91,13 € 94,34 € 94,34 €

шт.

только nr.17

13,00 €

только nr.17

41,58 €

только nr.17

49,19 €

только nr.17

110,00 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,00 €

шт. 38,27 € 38,27 € 40,81 € 40,81 €

шт. 48,08 € 48,08 € 49,69 € 49,69 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 110,00 €

шт. 23,58 € 23,58 € 24,52 € 24,52 €

шт. 38,76 € 38,76 € 41,30 € 41,30 €

шт. 88,86 € 88,86 € 92,34 € 97,68 €

шт.

шт. 65,98 € 65,98 € 80,67 € 70,79 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

97,68 €

Комплектующие некерамические:

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456 -5, для бруса 30*50 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

Держатель черепицы вставной,

артикул № 456 -13, для бруса 40*60 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

5,00 €

Манжета для антенны

nr.12 altfarben

nr.18 rustique, Nr. 

17 - rustikal              

(по запросу)

nr.20 schwarz

15,50 €

2,88 €

40,65 €

80,67 €

0,33 €

0,35 €

11,12 €

36,74 €

74,95 €

0,97 €

13,50 €

43,88 €

52,23 €

115,00 €

25,58 €

44,38 €

16,50 €

6,10 €

24,53 €

33,88 €

48,74 €

27,67 €

71,32 €

96,88 €

Держатель обрешетки конька/хребта (оцинкованная сталь)

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. сталь  Упаковка - 60 шт., цена за шт.

Аэроэлемент свеса, длина 1 м, цвет черный, цена за шт.

Держатель черепицы забивной

Артикул № 409 -12, упаковка 250 шт., цена за 1 шт.
0,36 €

5,04 €

0,29 €

Зажим коньковой/хребтовой черепицы. Цвета: красный, коричневый. Упаковка 

30 шт. цена за  шт.

Переходная (вальмовая) конек-хребет № 399  Наклон кровли: от 16 до 50 

градусов

Коньковая № 6800 для односкатных крыш

- ок. 2,5  шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/

 конечная  № 6803 для односкатных крыш

Гибкий шланг, 50 cм, для проходной черепицы

Проходная черепица для антенны с уплотнителем

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 шт./м.п.Упаковка: 48 шт./поддон

Коньковая начальная № 302/ конечная № 303

Хребтовая начальная № 301

Прозрачная черепица

Аэроэлемент конька/хребта, ширина 32см, длина 5м, цвета: красный, 

коричневый, черный

Переходная (вальмовая) конек-хребет № 1099 Наклон кровли: от 18 до 50 

градусов

Двойная боковая выступающая левая/правая для односкатной крыши

Проходная черепица для вытяжной трубы/антенны

Вентиляционная насадка

Боковая левая/ правая, выступающая, 36шт/поддон

Подконьковая черепица

Двойная для односкатной крыши

21,35 €

Ед. изм.

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben

Вентиляционная черепица, 48шт/поддон

8,16 €

TIEFA  2000 VARIABEL                                                                                                                                                                                                                            

Матовая глазурь / Matt 

Glasur

Черепица рядная - 14,1 шт./кв.м.

Керамические комплектующие:

Половинчатая черепица

nr. 11 naturrot Nr.30 xenon-grau

Двойная черепица, 56шт/поддон

Черепица для  примыкания к солнечным батареям, max  расстояние 65 мм

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 шт./поддон шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 €

51,73 €

Коньковая начальная № 1002/

 конечная  № 1003
39,04 € 39,04 €шт. 41,58 € 44,65 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 €

Хребтовая начальная № 1001 шт. 47,59 € 47,59 € 49,19 €



Натуральный 

обжиг / Natur-

Brand

Матовая глазурь 

/ Matt Glasur

nr.51korallenrot

nr.114 ockerbraun

шт. 2,59 € 2,73 € 2,86 € 2,92 € 3,49 € 3,49 € 3,69 €

кв.м. 36,99 € 38,99 € 40,95 € 41,72 € 49,87 € 49,87 € 52,82 €

шт. 19,24 € 19,24 € 23,12 € 24,85 € 30,20 € 30,20 € 30,86 €

шт. 15,10 € 15,10 € 15,63 € 17,24 € 22,85 € 22,85 € 24,45 €

шт. 17,05 € 18,10 € 18,50 € 19,00 € 23,50 €

шт. 17,05 € 18,10 € 18,50 € 19,00 € не производится

шт. 11,05 € 11,05 € 11,85 € 12,25 € 17,73 € 17,73 € 18,93 €

шт. 24,20 € 24,20 € 24,47 € 25,27 € 35,69 € 35,69 € 37,43 €

шт. 27,34 € 27,34 € 29,48 € 30,28 € 37,49 € 37,49 € 39,23 €

шт. 40,83 € 40,83 € 42,57 € 43,50 € 50,99 € 50,99 € 53,39 €

шт. 44,77 € 44,77 € 46,50 € 48,91 € 52,38 € 52,38 € 54,12 €

шт. 60,39 € 60,39 € 66,54 € 71,21 € 78,03 € 78,03 € 78,03 €

шт. 91,13 € 91,13 € 94,34 € 96,88 € 105,69 € 105,69 € 105,69 €

шт.

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 15,50 € 15,50 € 17,50 €

шт. 39,04 € 39,04 € 41,58 € 44,65 € 48,53 € 48,53 € 49,99 €

шт. 47,59 € 47,59 € 49,19 € 51,73 € 55,34 € 55,34 € 57,07 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 € 125,00 € 125,00 € 130,00 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 15,50 € 15,50 € 17,50 €

шт. 38,27 € 38,27 € 40,81 € 43,88 € 47,75 € 47,75 € 49,22 €

шт. 48,08 € 48,08 € 49,69 € 52,23 € 55,83 € 55,83 € 57,57 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 € 125,00 € 125,00 € 130,00 €

шт. 23,58 € 23,58 € 24,52 € 25,58 € 27,19 € 27,19 € 29,06 €

шт. 38,76 € 38,76 € 41,30 € 44,38 € 48,25 € 48,25 € 49,72 €

шт. 68,69 € 68,69 € 73,37 € 82,05 € 82,05 €

шт.

шт. 44,89 € 44,89 € 49,03 € 57,72 € 57,72 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

nr.12 altfarben

Nr.30 

xenon-grau

nr.14 rot

Двойная для односкатной крыши

Двойная черепица 56 шт./поддон

Боковая левая/ правая 36 шт./поддон

Подконьковая рядная 32 шт./поддон

nr.50 schwarzs

36,74 €

57,72 €

Натуральный Ангоб/ 

Natur-Engoben
Высококачественная глазурь / Brillant-Glasuren

Ед. 

изм.

nr.22 kupferrot            

(по запросу)

Комплектующие некерамические:

Хребтовая начальная  № 1001

5,00 €

Держатель обрешетки конька/хребта (оцинкованная сталь)

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. сталь                         Упаковка - 60 шт., цена за шт.

74,95 €

Держатель черепицы забивной Артикул № 409 - 12, упаковка 250 шт.(за шт.)

Держатель черепицы вставной № 456 -5, для бруса 30*50 мм  упаковка 250 шт., 

цена за 1 шт.

Держатель черепицы вставной № 456-13, для бруса 40*60 мм  упаковка 250 шт., 

цена за 1 шт.
0,35 €

5,04 €

0,29 €

0,36 €

Аэроэлемент свеса, длина 1 м, цвет черный , цена за шт.

0,97 €
Зажим коньковой/хребтовой черепицы. Цвета: красный, коричневый, черный 

упаковка  30 шт., цена за 1 шт.

Коньковая начальная № 1002/конечная №1003

Коньковая/хребтовая  № 300 -  ок. 3 шт./м.п.,упаковка: 48 шт./поддон

Коньковая № 6800 для односкатных крыш- ок. 2,5шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/конечная  № 6803 для односкатных крыш

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Переходная (вальмовая) конек-хребет           № 1099, наклон кровли: от 18 до 50 °

nr. 11 naturrot

Гибкий шланг, 50 мм для проходной черепицы 11,12 €

  IDEAL VARIABEL  - классическая черепица S-образной формы

nr.20 schwarz

Коньковая начальная № 302/ конечная  № 303

Хребтовая начальная  № 301

Керамические комплектующие:

Черепица для  примыкания к солнечным батареям, max  расстояние 65 мм

nr.121 malachitgrun

nr. 40 schwartz 

satiniert

27,67 €

21,50                                                

только nr.40,   nr. 51, 50, 114 - не 

производятся                                   

Переходная (вальмовая) конек-хребет          № 399  Наклон кровли: от 16 до 50° 

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п.,                    60 шт./поддон

Подконьковая боковая выступающая  левая/правая

Черепица рядная - 14.3 шт. на кв.м.

Вентиляционная черепица 40 шт./поддон

Боковая левая/ правая, выступающая                         36 шт./поддон

nr.101 azur-dunkel

21,50                                            

только nr.50 и nr.51. , nr.114                 

nr. 40 - не производится

0,33 €

Двойная боковая выступающая левая/правая для односкатной крыши

Проходная черепица для вытяжной трубы/антенны

Вентиляционная насадка

Манжета для антенны

82,05 €

Проходная черепица для антенны                            с уплотнителем

Прозрачная черепица

Аэроэлемент конька/хребта, ширина 32см, длина 5м, цвета: красный, черный, 

коричневый



Натуральный обжиг / 

Natur-Brand

nr.12 altfarben

шт. 2,65 € 2,77 € 2,86 €

кв.м. 37,88 € 39,66 € 40,95 €

шт. 6,34 € 6,34 € 7,01 €

шт. 15,50 € 15,50 € 17,10 €

шт. 12,43 € 12,43 € 13,23 €

шт. 14,10 € 15,80 € 16,50 €

шт. не производится

15,8                                 

только nr.12, nr.14 не 

производится

16,50 €

шт. 23,46 € 23,46 € 24,13 €

шт. 32,68 € 32,68 € 33,48 €

шт. 44,77 € 44,77 € 46,50 €

шт. 60,39 € 60,39 € 66,54 €

шт. 91,13 € 91,13 € 94,34 €

шт.

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 €

шт. 39,04 € 39,04 € 41,58 €

шт. 47,59 € 47,59 € 49,19 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 €

шт. 38,27 € 38,27 € 40,81 €

шт. 48,08 € 48,08 € 49,69 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 €

шт. 23,58 € 23,58 € 24,52 €

шт. 38,76 € 38,76 € 41,30 €

шт. 88,86 € 88,86 € 92,34 €

шт.

шт. 65,98 € 65,98 € 70,79 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

  RHEINLAND VARIABEL 

Ед. изм.

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben

nr. 11 naturrot Nr.30 xenon-grau
nr.14 rot

Черепица рядная - 14,3 шт./кв.м.

Керамические комплектующие:

Половинчатая черепица

Вентиляционная черепица, 48шт./поддон

Двойная черепица, 56шт./поддон

Боковая левая/ правая, выступающая, 42шт./поддон

Боковая левая/ правая,  42шт./поддон

Двойная для односкатной крыши

Двойная боковая выступающая левая/правая для односкатной крыши

Черепица для  примыкания к солнечным батареям, max  расстояние 65 мм

Проходная черепица для вытяжной трубы/антенны

Вентиляционная насадка

Манжета для антенны 27,67 €

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 шт./поддон

Коньковая начальная № 1002/ конечная  № 1003

Хребтовая начальная № 1001

Переходная (вальмовая) конек-хребет № 1099             Наклон кровли: от 18 до 

50°

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 шт./м.п. Упаковка: 48 шт./поддон

Коньковая начальная № 302/ конечная  № 303

Хребтовая начальная № 301

Переходная (вальмовая) конек-хребет № 399               Наклон кровли: от 16 до 

50°

Коньковая № 6800 для односкатных крыш - ок. 2,5 шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/

 конечная  № 6803 для односкатных крыш

Комплектующие некерамические:

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Гибкий шланг, 50 cм, для проходной черепицы 11,12 €

Проходная черепица для антенны с уплотнителем

Прозрачная черепица 36,74 €

Аэроэлемент конька/ хребта, ширина 32 см, длина 5 м, цвета: красный, 

коричневый,черный
74,95 €

Зажим коньковой/хребтовой черепицы, цвета: красный, коричневый, черный. 

Упаковка 30 шт., цена за 1 шт.
0,97 €

Держатель обрешетки конька/хребта                 (оцинкованная сталь) 5,04 €

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. Сталь, упаковка - 60 шт.,  цена за шт. 0,29 €

Аэроэлемент свеса, длина 1 м, цвет черный , цена за шт. 5,00 €

Держатель черепицы забивной

Артикул № 409 - 2, упаковка 250 шт., цена за 1 шт.
0,32 €

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456-5, для бруса 30*50 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.
0,33 €

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456-13, для бруса 40*60 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.
0,35 €



Натуральный 

обжиг / Natur-

Brand

Высококачественная 

глазурь / Brillant-Glasuren

nr.12 altfarben

шт. 2,65 € 2,77 € 2,86 € 3,63 €

кв.м. 37,88 € 39,66 € 40,95 € 51,87 €

шт. 6,34 € 6,34 € 7,01 € 9,82 €

шт. 14,89 € 14,89 € 16,50 € 26,38 €

шт. 12,43 € 12,43 € 13,23 € 18,31 €

шт. 14,10 € 15,80 € 16,50 € 17,50 €

шт. 14,10 € не производится 16,50 € не производится

шт. 53,48 € 53,48 € 54,55 € 56,69 €

шт. 85,55 € 85,55 € 96,64 € 105,85 €

шт. 23,46 € 23,46 € 24,13 € 38,03 €

шт. 32,68 € 32,68 € 33,48 € 50,99 €

шт. 44,77 € 44,77 € 46,50 € 52,38 €

шт. 60,39 € 60,39 € 66,54 € 78,03 €

шт. 91,13 € 91,13 € 94,34 € 105,69 €

шт.

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 17,50 €

шт. 39,04 € 39,04 € 41,58 € 48,53 €

шт. 47,59 € 47,59 € 49,19 € 55,34 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 130,00 €

шт. 12,00 € 12,50 € 13,00 € 17,50 €

шт. 38,27 € 38,27 € 40,81 € 47,75 €

шт. 48,08 € 48,08 € 49,69 € 55,83 €

шт. 102,00 € 105,00 € 110,00 € 130,00 €

шт. 23,58 € 23,58 € 24,52 € 27,19 €

шт. 38,76 € 38,76 € 41,30 € 48,25 €

шт. 88,86 € 88,86 € 92,34 € 97,68 €

шт.

шт. 65,98 € 65,98 € 70,79 € 80,67 €

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

27,67 €

Вентиляционная насадка

Манжета для антенны

Вентиляционная черепица, 48шт/поддон

Двойная черепица, 56шт/поддон

Боковая левая/ правая, выступающая, 42шт/поддон

Двойная боковая выступающая левая/правая для односкатной крыши

Проходная черепица для вытяжной трубы/антенны

0,35 €

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456-5, для бруса 30*50 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

Держатель черепицы вставной

Артикул № 456-13, для бруса 40*60 мм  упаковка 250 шт., цена за 1 шт.

11,12 €

Проходная черепица для антенны с уплотнителем

Прозрачная черепица

Аэроэлемент конька/хребта, ширина32 см, длина 5м, цвета: красный, 

коричневый, черный
74,95 €

0,97 €

Держатель обрешетки конька/хребта (оцинкованная сталь)

Шурупы 2.8 х 45 мм, нерж. Сталь, упаковка - 60 шт., цена за шт.

Аэроэлемент свеса, длина 1 м, цвет черный , цена за 1 шт.

Держатель черепицы забивной, артикул №409-2, упаковка 250 шт., цена 

за 1 шт.
0,32 €

0,33 €

5,04 €

36,74 €

Хребтовая начальная № 301

Переходная (вальмовая) конек-хребет № 399 Наклон кровли: от 16 до 

50 °

Коньковая № 6800 для односкатных крыш

- ок. 2,5  шт./м.п.

Коньковая начальная № 6802/

 конечная  № 6803 для односкатных крыш

Зажим коньковой/хребтовой черепицы. Цвета: красный, коричневый, 

черный . Упаковка 30 шт., цена за 1 шт.

Черепица для  примыкания к солнечным батареям, max  расстояние 65 

мм

Хребтовая начальная № 1001

Двойная для односкатной крыши

Коньковая начальная № 1002/конечная  № 1003

0,29 €

Переходная (вальмовая) конек-хребет № 1099 Наклон кровли: от 18 до 

50 °

Коньковая/хребтовая № 300 -  ок. 3 шт./м.п.

Упаковка: 48 шт./поддон

Коньковая начальная   № 302/ конечная  № 303

Черепица-вытяжка с гибким шлангом

Гибкий шланг, 50 cм, для проходной черепицы

Черепица рядная - 14,3 шт./кв.м.

Керамические комплектующие:

Половинчатая черепица

Натуральный Ангоб/ Natur-Engoben

Коньковая № 1000 - 2.7 шт./м.п., 60 шт./поддон

5,00 €

Комплектующие некерамические:

Боковая левая/ правая,  42шт/поддон

Боковая левая/правая артикул 9810                        (форма  Ludowici W 

10) ок.3 шт./ м.п.

Начальная левая/правая артикул 9852 для артикула 9810

  MULDEN VARIABEL                                                        

Ед. изм.

nr. 11 naturrot Nr.30 xenon-grau
nr.14 rot

nr. 108 edelbraun, Nr. 50 

schwarz



nr. 11 naturrot nr.20 schwarz

nr.12 altfarben nr.21 grau

nr.22  kupferrot nr.51korallenrot

First mit Reiter nr. 9540 (Sargdeckel) шт. 136,31 € 163,83 € 170,64 € 191,35 € 191,35 €

Firstspitze nr. ZS 8 H=ca. 45 cm шт. 315,20 € 328,96 € 335,77 € 349,53 € 349,53 €

Firstspitze nr. ZS 1 a H=ca. 50 cm шт. 266,97 € 280,73 € 287,67 € 301,44 € 301,44 €

Kugel mit Schaft nr. ZS 12, H =ca. 50 cm шт. 253,21 € 266,97 € 273,91 € 287,67 € 287,67 €

Pinienzapfen nr. 9410 H=ca. 32 cm шт. 253,21 € 266,97 € 273,91 € 287,67 € 287,67 €

Firstendplatte nr. ZS  F 102 шт. 88,08 € 92,22 € 97,70 € 105,98 € 105,98 €

Firstendplatte nr. ZS F 103 шт. 88,08 € 92,22 € 97,70 € 105,98 € 105,98 €

Giebelplatte nr. 9912 (Mittelstuck), H\B =ca. 50\28 cm шт. 144,46 € 161,02 € 166,50 € 184,40 € 184,40 €

Ед. Изм

Петух шт.

Дракон шт.

Кошка стоя шт.

Кошка сидя шт.

Орел шт.

Лунатик шт.

Ворон шт.

Ед. изм.

Украшения кровли и керамические фигурки

nr.14 rot

198,16 €

Украшения кровли:

Цвета

nr.18 rustique

Nr.30 xenon-grau

nr. 40 

schwartz 

satiniert

nr.50 schwarzs nr.101 azur-dunkel

nr.121 malachitgrun
nr.23 braun nr. 108  edelbraun

315,20 €

301,44 €

301,44 €

112,79 €

engobiert rot/braun

363,29 €

112,79 €

192,68 €

304,78 €

Керамические фигурки:

glasiert

604,04 €

 naturrot 

267,37 € 283,40 €

241,98 €

239,31 €

698,90 €

641,45 €

267,37 €

734,97 €

283,40 €

332,83 €

824,48 €

291,42 €

755,01 €

340,85 €

163,16 €



Все серии 

кроме Ideal 

Variabel

 Ideal Variabel

Все серии  

кроме Ideal 

Variabel

 Ideal Variabel

Все серии 

кроме Ideal 

Variabel

 Ideal Variabel

шт.

шт. 138,51 € 109,45 € 153,43 € 124,76 € 169,89 € 142,00 €

шт. 135,80 € 103,45 € 148,39 € 117,59 € 162,53 € 133,86 €

шт.

шт. 91,05 € 66,64 € 98,41 € 75,16 € 108,68 € 86,40 €

шт. 91,05 € 66,45 € 98,41 € 75,16 € 108,68 € 86,40 €

шт. 38,55 €

шт. 147,61 € 137,73 € 169,31 € 160,59 € 184,62 € 177,25 €

шт. 126,11 € 115,84 € 144,90 € 135,60 € 156,53 € 150,33 €

шт.

шт.

шт. 332,93 €

Ед. 

изм.

шт.

шт.

шт.

Ед. 

изм.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

114,09 €

161,12 €

179,02 €

89,51 €

43,29 €

45,42 €

Стандартные цвета:  rot, braun, grau, schwarz

54,78 €

48,10 € 48,10 €

Краска - высококачественный Ангоб и глазурь, 750 мл.

Люк универсальный, 45 х 55 см, закаленное стекло.

681,36 €

Ступень № 27 B

Без 

покраски

nr.  18, 20, 21, 22, 23 Glasuren

Термическистойкая, проходная, черепица, порошковое покрытие 

Черепица - безопасная ступень, порошковое покрытие

Черепица с держателем для ступени                        80 х 25 см, 

порошковое покрытие

Ступень 80 х 25 см, оцинкованная, порошковое покрытие

Решетка оцинкованная,  20 х 300 см, для снегозадержания, с 

соединительной муфтой
Черепица проходная для солнечных батарей, порошковое 

покрытие 

Черепица с держателем для  модуля солнечной батареи, 

порошковое покрытие 

Краска - натуральный Ангоб, 750 мл.

Черепица с держателем для снегозадержания (под круглый 

брус), порошковое покрытие

Черепица с держателем для снегозадержания (под решётку), 

порошковое покрытие 

Наименование
nr. 11,12,14

80,78 €

Ед. 

изм.

nr. 30

по запросу

 SONTIGESZUBEHOR - ПРОЧИЕ КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

Цвета

Соединительная муфта для решетки снегозадержания 17/17 3,47 €

Теплые Окна 

Наименование Без покраски ziegeirot

Держатель № 75 В для круглого бруса (кроме Supra)

Держатель № 75G для круглого бруса (для Supra)

Ступень Nr. 7 B  в комплекте, ширина 420 мм (кроме Supra)

Ступень Nr. 7 B в комплекте, ширина 800 мм (кроме Supra)

45,42 €

Решетка снегозадержания 17/17/2,5, h=200mm, длина 3 метра 88,37 €

Ступень Nr. 7g для серии Supra

Держатель № 75 В для решетки снегозадержания (кроме Supra) 43,29 €

Держатель № 75 G для решетки снегозадержания (для Supra)

Универсальные комплектующие с окраской

Наименование

630,59 €

braun, antrazit

Теплое окно из ПВХ, 44/54 см, поворотно-откидное

Рама 200 мм

Рама 300 мм

154,17 €

170,74 €


